Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования

Олекминского района»

Республики Саха (Якутия)

	[image: image1.jpg]ALY
@

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
 «Өлүөхүмэоройуонун

үөрэђинсалалтата»

Муниципальнай казеннай тэрилтэ

	   ПРИКАЗ
29 декабря 2014г.

г.Олекминск

	 БИРИКЭЭС
№ 02-09/540
Өлүөхүмэ к.

О внесении изменений и дополнений в приказ от 26 декабря 2014 г № 02-09/536 «Об утверждении бланков заявления, согласия на обработку персональных данных и согласия родителя (законного представителя) на обработку персональных данных несовершеннолетнего для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Олекминском районе»
Во исполнение приказа Министерства образования РС (Я)  от 25 декабря 2014 г № 01-16/5689 «Об определении и утверждении мест регистрации и приема заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Республики Саха (Якутия) в 2015 г», приказываю:
1.Внести дополнение в пункт 1 приказа МКУ «Управление образования Олекминского района» от 26 декабря 2014 г № 02-09/536 «Об утверждении бланков заявления, согласия на обработку персональных данных и согласия родителя (законного представителя) на обработку персональных данных несовершеннолетнего для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Олекминском районе» и изложить в следующей редакции:

Руководителям образовательных учреждений:

определить и утвердить места регистрации и приема заявлений на участие в ГИА в образовательных учреждениях по месту учебы;
разработать и утвердить план-график разъяснительной работы по вопросам организации и проведения ГИА среди общественности. План-график разъяснительной работы и сведения о месте регистрации и приема заявлений разместить на сайтах образовательных учреждений и средствах массой информации.

2.Внести изменение в содержание пункта 2 приказа МКУ «Управление образования Олекминского района» от 26 декабря 2014 г № 02-09/536 и изложить в следующей редакции:
завершить регистрацию и прием заявлений на участие в ГИА до 1 марта 2015 года.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Еникееву Н.Х. руководителя отдела мониторинга и качества образования.
 Начальник

                                Л.В. Лыткина

Громадская Ю.Н.
84113842879